Requerimento de Informação Nº 228/2023

Processo Número: 13528/2023   |   Data do Protocolo: 16/05/2023 17:35:06

Autoria: Paulo Correa Jr

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Requer ao Sr Secretário de Segurança Publica informação sobre a falta de atendimento nas chamadas 190 e

193.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380030003300320032003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1.

1.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º        , 2023.

  Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo
166 do Regimento Interno dessa Casa de Leis  requer  seja oficiado o Exmo.  Sr  Guilherme Derrite,
Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo, requisitando-lhe as informações a seguir:

Por qual motivo não há retorno nas chamadas de emergência via telefone 190 (Policia Militar) e 193

(Corpo de Bombeiros), para os Municípios de origem das ligações?

Há algum estudo para evitar transtornos nessas ligações? Se sim, quais? Se não, por qual motivo?

JUSTIFICATIVA

Conforme documento em anexo, ressalto as indagações do Sr. Vereador Ivan Eid Sammarco da Câmara
Municipal de Penápolis, onde o mesmo requer informações sobre a construção desse túnel.

Com os cordiais cumprimentos, e com os fundamentos trazidos através do presente ofício, requerem-se
de Vossa Excelência os devidos esclarecimentos.

Paulo Corrêa Jr.

Deputado Estadual - PSD

Paulo Correa Jr

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 380036003500340037003A005000

Assinado eletrônicamente por Paulo Correa Jr em 16/05/2023 15:54

Checksum: D694F2E7011A319F86506E1FD18FD56786005F5B9886656EA4230DD7E8B21198

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.